

Indagine di mercato ai sensi dell'Allegato II.1 al D.lgs. n. 36/2023 per la manifestazione di interesse finalizzata all'individuazione di operatori economici da invitare a successiva Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi della O.S. 22/2021 per l'affidamento dei lavori di "Riparazione del danno e adeguamento sismico dell'edificio già sede dell'Istituto per orfani Regina Margherita" di proprietà dell'ASP1 di Teramo.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 10/11/2025

DOMANDA 1

Con riferimento alla procedura in oggetto ed, in particolare, all'art. 9 **MODALITA' DI SCELTA DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE** del relativo disciplinare e precisamente al "**punto 2. Dichiarazione di aver istituito una Sede Operativa nella Regione Abruzzo**", si chiede conferma che in caso di partecipazione di un consorzio di società cooperative ex art. 65 c. 2 lett b) D.lgs. n. 36/2023 il quale designa per l'esecuzione dei lavori una o più consorziate, il criterio di cui al suindicato punto 2. possa ritenersi soddisfatto nel caso in cui almeno una delle consorziate esecutrici designate abbia istituito una sede operativa nella Regione Abruzzo.

Ringraziando anticipatamente per la risposta che vorrete fornire, porgiamo distinti saluti.

RISPOSTA 1

In accordo con quanto stabilito all'art. 9 dell'Avviso si conferma che, nella fattispecie in esame, il criterio di cui al punto 2. si intende soddisfatto nel caso in cui almeno una delle consorziate esecutrici designate dal consorzio abbia istituito una sede operativa nella Regione Abruzzo.

DOMANDA 1

Con riferimento al criterio di selezione n. 3 di cui all'art. 9 dell'avviso, si chiede di confermare che ciascuna delle esperienze maturate in lavori analoghi nelle attività di cui alla categoria OG2 dichiarate dall'operatore economico possa essere riferito ad importi con classifica anche inferiore alla VI purché il valore complessivo dei lavori dichiarati eseguiti nella categoria OG2 non sia inferiore all'importo dei lavori dell'intervento in questione.

RISPOSTA 1

Fermo restando il possesso da parte dell'operatore economico dell'attestazione di qualificazione SOA per la categoria OG 2 classifica VI, che costituisce requisito di partecipazione alla procedura (art. 5 Avviso). Si conferma che, in accordo con quanto stabilito all'art. 9 dell'Avviso, ai fini del criterio di cui al punto 3. è consentito specificare esperienze maturate nei cinque anni precedenti alla pubblicazione dell'avviso in un numero massimo di 4 lavori analoghi nelle attività di cui alla categoria di lavori OG 2, di qualsiasi importo, purché l'importo complessivo dichiarato sia almeno pari all'importo lavori oggetto della procedura in argomento.